
Akční plán pro rok 2022 Strategického plánu rozvoje MČ Praha 3 (2021 ‐ 2030)

Participativní rozpočty ve školách
Zajistit podporu škol + následnou propagaci (přínosy).
Rozpočet cca 30 tis. Kč na školu. 

Němečková Křeček OŠ Vronský 2025 200 250 300 300

Mapový portál
Přehledné zobrazení klíčových projektů akčního plánu 
prostřednictvím mapového portálu na webu planujtrojku.cz

Trojan Křeček OVVK
Koordinátor 
participace

2022 0 0 0 0

Vytvoření Strategie participace a komunitního života MČ, včetně posílení 
(personální, finanční) činnosti koordinátora participace      

Trojan Křeček OVVK
Koordinátor 
participace

2022 0 0 0 0

Platbomat Pořízení přístroje pro objekt Seifertova 51.  Hilmar Ptáček OI 2022 550 0 0 0

Upgrade HER
Upgrade systému pro jednání zastupitelstva (hlasovací a kamerový 
systém)

Hilmar Bartko OI 2022 1042 0 0 0

Integrace Helios‐ENO
Vytvoření rozhraní pro integraci IS pro správu nemovitostí a IS pro 
evidenci majetku. 

Hilmar Bartko OI 2023 250 500 0 0

Implementace principů metodiky kontribuce/příspěvků developerů Fikar Dobeš OÚR 2022 0 0 0 0

Spolupráce s developery na rozvoji občanské a sociální vybavenosti a veřejných 
služeb při budování nové výstavby

Cílem je uzavření smluv s developery na území NNŽ o kontribucích na 
veřejnou vybavenost. 

Fikar Dobeš OÚR OŠ OTSMI OMA kontinuální 0 0 0 0

Zpracování střednědobého výhledu na období dle zákonných požadavků Dle nastavené struktury ‐‐ průběžná aktivita. Sajfrtová  Dobeš OE kontinuální 0 0 0 0
Nastavení systému finančního plánování (peněžní toky, spoření, rezerva, 
investice) zejména s ohledem na udržitelnost stavu vlastního majetku, 
především bytového fondu

Součást finanční strategie. Sajfrtová  Dobeš OE OTSMI OMA kontinuální 0 0 0 0

Nastavení systému správy finančních kontribucí od investorů na rozvoj MČ Praha 
3

Připravit Pravidla účasti developerů na veřejné vybavenosti („Smlouvy 
s investory jako účinný nástroj obcí“)

Fikar Dobeš OÚR OE 2022 0 0 0 0

Zvýšení a aktualizace finančních zdrojů (granty, dotace, PPP projekty, EPC 
financování atp.)

Průběžná činnost, která má cíl zajistit informace o co nejpestřejší 
paletě zdrojových možností financování. 

Sajfrtová  Dobeš OE OTSMI kontinuální 0 0 0 0

Zajištění informování veřejnosti o plánovaných investičních akcích Fikar Dobeš OÚR OTSMI OOŽP kontinuální 100 0 0 0

Majetková mapa Prahy 3
Cílem je ztransparentnit komerční pronajímání obecního majetku ‐ 
zveřejnit seznam nemovitého majetku městské části a nabídky nájmů 
bytů i nebytových prostor.

Vlasáková Materna OMA OVHČ kontinuální 0 0 0 0

Rekolaudace nebyt. prostor  Baranova 11 na ordinaci  Cílem je zřízení pediatrické ordinace Šrámek Materna OTSMI OB OVHČ OE kontinuální 1500 0 0 0
vazba na opatření 

SC23.O1 

Rekonstrukce bytových domů Roháčova 30, Blahoslavova 2‐10

Dokončení zateplení střechy a fasády, dokončení nových bytových 
jednotek v 1. nadzemním podlaží, stavební úpravy nebytových 
jednotek a společných prostor v návaznosti na nové vstupy do domů 
a úpravy dotčených komunikací.

Šrámek Materna OTSMI OB OMA OE 2022 85700 0 0 0

Rekonstrukce bytových domů Táboritská 22‐26
Zateplení fasády objektu, výměna oken společných a nebytových 
prostor, výměna zábradlí na lodžiích, zateplení střechy. 

Šrámek Materna OTSMI OB OMA OE 2023 60000 213000 0 0

Rekonstrukce bytových domů Kubelíkova 60‐66 Rekonstrukce a zateplení fasády objektu, výměna oken společných a 
nebytových prostor, výměna zábradlí na lodžiích, zateplení střechy. 

Šrámek Materna OTSMI OB OMA OE 2023 10000 90000 0 0

Rekonstrukce bytového domu Husinecká 9
Rekonstrukcí bude získáno 7 bezbariérových nájemních bytů a 1 
běžný byt

Šrámek Materna OTSMI OB OMA OE 2022 32600 0 0 0
v roce 2022 

spolufinancování HMP

Koupě pozemku parc. č. 3087 v k. ú. Žižkov 
Nákup pozemku na základě kupní smlouvy parc. č. 3087 v k. ú. Žižkov 
od Ministerstva obrany České republiky

Vlasáková Materna OMA OE 2022 500 0 0 0

Koupě pozemků parc.č. 167/10 a 167/9 vše k.ú. Žižkov na základě KS CTR
Nákup pozemků parc. č. 167/10 a 167/9 v k. ú. Žižkov od společnosti 
CTR Viktoria Center s. r. o. na základě kupní smlouvy (již uzavřena 
kupní smlouva budoucí)

Vlasáková Materna OMA OE 2022 2074 0 0 0

Dům sociálních služeb, Praha 3, Pod Lipami 44

Záměr novostavby domu sociálních služeb na místě stávajícího 
objektu. DSS bude mít funkce domova pro seniory, domova se 
zvláštním režimem a denního stacionáře. Vypracování DUR na 
základě výsledků architektonické soutěže. Podpora zřízení denního 
stacionáře.

Šrámek Rut OTSMI OÚR OSV OE 2023 2000 13000 0 0
vazba na opatření 
SC14.O2, SC14.O4

MŠ, Praha 3, Jeseniova 98/2593 – projektová dokumentace a výstavba mateřské 
školy

Záměr ukončení provozu stávající MŠ, demolice jejího objektu a 
vybudování nové 6třídní mateřské školky

Šrámek Materna OTSMI OMA OE 2024 3500 24500 90000 0

MŠ, Praha 3, nám. Jiřího z Lobkovic 23/119
Rekonstrukce sociálního zařízení vč. rozvodů vody a kanalizace – 
projektová dokumentace a realizace

Šrámek Materna OTSMI OMA OŠ OE 2023 700 7000 0 0

Objekt Havlíčkovo nám. 10
Komplexní  rekonstrukce pro základní školu ‐ projektová 
dokumentace a realizace

Šrámek Materna OTSMI OMA OŠ OE 2022 2000 18000 0 0
hrazeno z prostředků 

HMP

Objekt Informačního centra Milešovská 1 – sanace zdiva 1. podzemního podlaží
Opatření proti vlhkosti obvodového zdiva ‐ projektová dokumentace 
a realizace

Šrámek Materna OTSMI OMA OE 2022 4010 0 0 0

Objekt úřadu Seifertova 51 ‐ celková rekonstrukce
Modernizace kanceláří ve 2. nadzemním podlaží a celková 
rekonstrukce

Šrámek Materna OTSMI OMA OE 2025 12650 13000 10000 10000

Objekt úřadu Seifertova 51 ‐ výměna oken
Výměna oken a vstupních dveří na objektu ‐ projektová dokumentace 
a realizace

Šrámek Materna OTSMI OMA OE 2022 20000 0 0 0

Obnova náměstí Jiřího z Poděbrad 
Od projektu se očekává zlepšení kvality zeleně a užitnost celého 
prostoru, který bude z poloviny náměstím a z poloviny parkem. 

Caldrová Ptáček OOŽP OMA OE 2024 600 0 0 0 vazba na opatření S13.O1 

Projektová dokumentace na výstavbu lesní školky a realizace Příprava projektové dokumentace + realizace Šrámek Materna OTSMI OMA OŠ OOŽP 2022 5900 0 0 0 vazba na opatření S18.O1

Rekonstrukce elektroinstalace a výstavba výtahu v ZŠ nám. Jiřího z Lobkovic, 
objekt Perunova

V objektu Perunova bude kompletně vyměněna dosluhující 
elektroinstalace, včetně slaboproudých rozvodů a zajištěna 
bezbariérovost objektu výstavbou výtahu. Akce je plánována na 3 
etapy vždy o letních prázdninách.

Šrámek Materna OTSMI OMA OE 2023 20000 5000 0 0

Rekonstrukce garáží Vinohradská č.p. 114/1756, 116/1755
Projekt řeší nástavbu a stavební úpravy stávajících garáží v havarijním 
stavu pod objekty domů Vinohradská č.p.114/1756, 116/1755 a ve 
vnitrobloku.

Šrámek Materna OTSMI OE OMA 2023 10000 90000 0 0 vazba na opatření S8.O1 

Rekonstrukce Tachovského nám.

Cílem akce je celková kultivace náměstí, zejména zlepšení 
prostupnosti směrem na cyklostezku na Vítkově, sadové úpravy a 
odstranění objektu bývalých WC / klempířství a zrušení podchodu 
pod bývalou železniční tratí.

Šrámek Materna OTSMI OMA OE 2024 40000 21500 0 0

Revitalizace nám. Jiřího z Lobkovic

Cílem rekonstrukce náměstí je provést úpravy v takovém rozsahu a 
podobě, aby maximálně vyhovovaly obyvatelům jeho okolí a dětem, 
navštěvujícím základní a mateřskou školu na náměstí Jiřího 
z Lobkovic. Důraz bude kladen zejména na bezpečnost pohybu a 
využitelnost prostoru k volnočasovým aktivitám různých věkových 
skupin.

Caldrová Ptáček OOŽP OTSMI OMA OE 2025 3000 4000 20000 70000

Rozvoj Sportovního a rekreačního areálu Pražačka
Projektová dokumentace a realizace rekonstrukce provozního objektu 
a výstavby haly na beachvolejbal

Šrámek Materna OTSMI OMA SARAP OE 2026 3000 4000 0 0

Výstavba skateparku v areálu Sportovního a rekreačního areálu Pražačka Šrámek Materna OTSMI OMA SARAP OE 2023 1400 5350 0 0
Rekonstrukce části stationu Viktoria Žižkov Rekonstrukce zázemí a tribun – realizace Šrámek Materna OTSMI OMA SARAP OE 2022 23671 0 0 0

Úpravy Žižkova náměstí ‐ horní parter
Cílem je revitalizace jižní části náměstí, jejíž horní parter parku je v 
havarijním stavu. Dojde ke změně rostlinné skladby vegetačních ploch 
a vybudování opatření k záchytu dešťových vod.

Caldrová Ptáček OOŽP OTSMI OMA OE 2022 13000 0 0 0

ZŠ a MŠ Jarov, Praha 3, V Zahrádkách 48/1966 – rozšíření kapacity
Kvůli výstavbě na Nákladovém nádraží Žižkov a přeplněnosti škol v 
oblasti je třeba rozšířit kapacity škol. Půdní vestavba na Jarově by 
měla rozšířit kapacitu ZŠ Jarov o 100‐150 žáků.

Šrámek Materna OTSMI OMA OE 2023 1000 1500 80000 0

PŘEDP. 
NÁKLADY 

2022

PŘEDP. 
NÁKLADY 

2023

PŘEDP. 
NÁKLADY 

2024
OPATŘENÍ GARANT PoznámkyPROJEKT

PŘEDP. 
UKONČENÍ

GESTORPoznámka k projektu REALIZAČNÍ TÝM (PODÍLÍ SE)
PŘEDP. 

NÁKLADY 
2025

SC2 Zajistit efektivní řízení a rozvoj 
MČ a ÚMČ

PRIORITNÍ OBLAST STRATEGICKÝ CÍL

TROJKA 
STRATEGICKÁ, 
ROZVOJOVÁ 
A BEZPEČNÁ

S3.O1 Zasadíme se o zajištění veřejné infrastruktury a 
návazné dopravní infrastruktury související s novou 

výstavbou na NNŽ

S1.O2 Zlepšíme otevřenost a transparentnost

S1.O3 Zlepšíme elektronizaci služeb, vzdáleného 
přístupu a obsluhy 

SC1 Zajistit efektivní komunikaci, 
otevřenost 

a transparentnost MČ a ÚMČ

S2.O1 Posílíme strategický rozvoj MČ

SC3 Zajistit, že se nová čtvrť v okolí 
nákladového nádraží stane integrální 

součástí Prahy 3

SC5 Zvýšit systémové, hospodárné a 
udržitelné nakládání s majetkem MČ

S5.O1 Nastavíme systém správy majetku MČ

S5.O3: Zajistíme modernizaci, údržbu a rozvoj majetku 
MČ

TROJKA 
ZODPOVĚDNÁ A 
HOSPODÁRNÁ

SC4 Zajistit efektivní hospodaření MČ

S4.O1 Zajistíme udržitelný rozpočet MČ

S4.O2 Získáme finanční prostředky pro rozvoj MČ 

S4.O3 Posílíme transparentnost hospodaření MČ

S5.O2 Formulujeme principy bytové politiky a 
nebytové politiky MČ



ZŠ nám. J. z Poděbrad – rekonstrukce  terasy
Rekonstrukcí terasy školy bude zamezeno stálému zatékání do 
budovy a bude navýšena užitná plocha pro potřeby družiny

Šrámek Materna OTSMI OMA OE 2022 1500 0 0 0

ZŠ, Praha 3, Jeseniova 96/2400 – nástavba družiny
Nástavbou na stávající objekt ZŠ bude navýšena užitná plocha pro 
potřeby družiny

Šrámek Materna OTSMI OMA OŠ OE 2023 10000 20000 0 0

ZŠ, Praha 3, Jeseniova 96/2400 – rekonstrukce hřiště
Projektová dokumentace na rekonstrukce hřiště z důvodu 
bezpečnosti dětí při sportovních aktivitách. 

Šrámek Materna OTSMI OMA OŠ OE 2024 1000 0 12500 0

ZŠ, Praha 3, Lupáčova 1/1200 – vnitroblok
Vybudování herní a odpočinkové plochy na pronajatém pozemku ve 
vnitrobloku Lupáčova, Táboritská, Chelčického. 

Šrámek Materna OTSMI OMA OŠ OE 2022 500 4600 0 0

Nastavení principů energetického managementu ‐ zavedení normy ISO 50001 ‐ 
Systémy managementu hospodaření s energií

Účelem mezinárodní normy ISO 50001 je umožnit organizacím 
vytvářet systémy a procesy nezbytné pro snižování energetické 
náročnosti, zlepšování energetické účinnosti a využívání a spotřeby 
energie. Součástí záměru je zavedení centrálního přehledu o všech 
energetických hospodářstvích MČ. Cílem je snížení spotřeb energií v 
budovách MČ. Důsledkem snížení spotřeb energií jsou úspory nejen 
ekonomické, ale také snížení nežádoucích dopadů na životní 
prostředí

Šrámek Rut OTSMI OOR 2024 1000 100 0 0

Digitalizace měření spotřeb energií
Senzorika a online systém odečítání měření okamžitých spotřeb, 
dotace přiznána, vazba na ISO 50001.

Šrámek Rut OTSMI OOR OE 2022 2000 0 0 0 financováno z dotace

Virtuální elektrárna městské části Praha 3

Realizace několika fotovoltaických elektráren na střechách 
příspěvkových organizací principem komunitní výroby el. energie (tzn. 
veškerá vyrobená energie bude spotřebovávána v rámci budov MČ, 
nebude prodávána do sítě). 

Šrámek Rut OTSMI 2022 3130 0 0 0

Prověření zobousměrnění jednosměrných ulic pro cyklodopravu Proběhne prověření vytipovaných míst ze strany dopravní komise Pirkl Rut OD kontinuální 500 500 500 500

Prověření oblastí vhodných k zavádění rychlostní zóny 30 Proběhne prověření vytipovaných oblastí ze strany dopravní komise Pirkl Rut OD 2023 0 0 0 0

Příprava projektů úprav chodníkových ploch Dopracování 4 studií úprav chodníkových ploch. Pirkl Rut OD 2025 500 500 500 500

Vytvoření plánu oprav a modernizace garážových stání v majetku MČ Šrámek Materna OTSMI OD 2023 0 0 0 0
Garáže Táboritská Projektová dokumentace Šrámek Materna OTSMI OD 2023 1000 2000 0 0
Garáže Jeseniova, Roháčova Projektová dokumentace Šrámek Materna OTSMI OD 2023 1000 2000 0 0

Výstavba retenční nádrže a rekonstrukce zpevněných ploch ‐ nám. W. Churchilla
Rekonstrukce dlážděných komunikací vnitřních ploch parku a 
umístění retenční nádrže na zachytávání vody protékající pítkem a její 
použití do závlah.

Caldrová Ptáček OOŽP 2023 750 2000 0 0

Revitalizace ulic Rokycanova, Biskupcova a Viklefova
Revitalizace komunikací s cílem umístění nových stromořadí v dané 
lokalitě ‐ zahájeny přípravné práce.

Caldrová Bartko OOŽP OD 2023 2000 5000 0 0

Revitalizace ulic Husinecká, Jeronýmova a Krásova
Revitalizace komunikací s cílem umístění nových stromořadí v dané 
lokalitě ‐ zahájeny přípravné práce.

Caldrová Bartko OOŽP OD 2023 2000 5000 0 0

Městská zahrada Pod Kapličkou
Vybudování komunitní zahrady.
Zpracování kompletní PD.

Caldrová Ptáček OOŽP 2022 2000 15000 0 0

Založení nového parku Kapslovna (pod Vrchem sv. Kříže)

Cílem je vybudování přírodního parku s možností umístění lesní 
školky, cestní sítě s propustným povrchem, vše s ohledem na výskyt 
zvláště chráněných živočichů v dané lokalitě. 
Zadáno zpracování studie.

Caldrová Ptáček OOŽP 2025 3000 5000 15000 5000

Revitalizace vnitrobloku Flora Na základě participace s občany probíhá příprava studie. Caldrová Ptáček OOŽP OTSMI 2025 1500 1500 0 0

Park Parukářka ‐ rekonstrukce zpevněných ploch
Cílem akce je rekonstrukce zpevněných ploch a schodiště v parku 
Parukářka v souladu s urbanistickou studií lokality.

Caldrová Ptáček OOŽP 2025 1500 2000 7000 0

Městský holubník Cílem je neinvazivní regulace populace holubů na Praze 3  Caldrová Bartko OOŽP 2022 1000 0 0 0

Posílení potenciálu parku Židovské pece
Cílem akce je obnova cestní sítě a posílení biodiverzity parku. 
Projektová dokumentace je zpracována.

Caldrová Ptáček OOŽP 2023 5000 10000 0 0

SC14.O2 Zvýšíme kvalitu a dostupnost poskytovaných 
služeb

Rozvoj terénní sociální práce a sociálních služeb na MČ Praha 3 a související 
zajištění služby Koordinátora péče

Projekt již probíhá Beran Rut OSV kontinuální 1090 0 0 0

Rozvoj Pečovatelské služby Praha 3 ‐ Transformace pečovatelské služby
Dokončení realizace projektu (OPZ) v partnerství s Pečovatelskou 
službou Praha 3 a Institutem sociální práce.

Beran Rut OSV kontinuální 256 0 0 0

SC15.O2 Zaměříme se na rozvoj paliativní péče ve 
vlastních pobytových zařízeních 

Zavedení paliativní péče v Ošetřovatelském domově Praha 3 Beran Rut OSV OŠ kontinuální 500 0 0 0

Začleňování a podpora dětí s OMJ v mateřských školách
Aktuálně projekt: Začleňování a podpora dětí s OMJ v mateřských 
školách městské části Praha 3

Beran Rut OSV OŠ kontinuální 0 0 0 0

Podpora romské menšiny na území městské části Praha 3

Cílem projektu je posílit inkluzi a postavení Romů prostřednictvím 
posílení kapacit romských poradců za účelem zajištění úkolů 
napomáhajících výkonu práv příslušníků romské menšiny a integrace 
příslušníků romské komunity do společnosti, včetně zajištění jejich 
vzdělávání.

Beran Rut OSV kontinuální 1670 0 0 0

Vytvořit dětskou skupinu pro zaměstnance ÚMČ Navázat na záměr Zahradník Brychtová OŠ kontinuální 0 0 0 0

Koordinace a příprava projektu výstavby mateřských a základních škol na území 
Nákladového nádraží Žižkov

Probíhá jednání s developery.  Fikar Dobeš OÚR OŠ OTSMI OMA kontinuální 2000 2000 2000 2000

Centrum výuky českého jazyka 

Probíhá. V ZŠ Chelčického stále probíhá výuka ČJ v rámci projektu 
OPPPP a to až do konce školního roku 2021/2022. Díky podpoře 
MHMP bude výuka probíhat ve třech skupinách s mírně vyšším 
počtem žáků.  Zároveň dochází ke změně legislativy a podpora žáků s 
OMJ bude poskytována jako podpůrné opatření ve výši 150 hodin 
ročně. Dochází také ke změně financování.

Němečková Brychtová OŠ kontinuální 0 0 0 0

Výuka českého jazyka pro cizince v MŠ
Probíhá. Aktuálně výuka probíhá na 8 MŠ, navazující projekt 
zabezpečuje výuku až do konce roku 2023. 

Němečková Brychtová OŠ kontinuální 0 0 0 0

Nastavení systému spolupráce a komunikace s poskytovateli volnočasových 
aktivit 

Výměna informací; sdílení informací; propagace ‐ nastavení procesu. Němečková Brychtová OŠ 2022 0 0 0 0

Kulaté stoly / pravidelné setkání se stakeholdery v oblasti trávení volného času 
s cílem sběru námětů a podnětů a zpětné vazby tzv. přímo z  terénu

Klíčová je pravidelnost; jasné komunikační kanály – toky; odpovědné  
osoby; tvorba dlouhodobých vztahů a  důvěry. 

Němečková Brychtová OŠ kontinuální 0 0 0 0

Manuál pro pořádání akcí ve veřejném prostoru Podpůrný dokument pro stakeholdery, pro veřejnost Trojan Křeček OVVK
Koordinátor 
participace

Komunitní 
koordinátor

Kreativní Praha 2022 20 0 0 0
Úkol pro komunitního 
koordinátora

Aktivní informování o lokalitách, kde je možné akce pořádat 
Motivovat k  pořádání i mimo silně exponovaná místa) ‐ nastavit 
systém podpory vč. jasných pravidel a zajistit potřebnou 
informovanost 

Trojan Křeček OVVK
Koordinátor 
participace

OVVK kontinuální 0 0 0 0 Úkol pro komunitního 
koordinátora

Zřízení role komunitního koordinátora
Získávání podnětů / námětů, informování ‐ nastavení komunikačního 
kanálu a obousměrné komunikace

Trojan Křeček OVVK
Koordinátor 
participace

Odbory dle 
potřeby

kontinuální 400 400 400 400
V r. 2022 poběží projekt 
pilotně

Podpůrný balíček pro vnitrobloky
Nastavení systému podpory / poradenství pro místní komunity (ev. 
ohledně kultury) 

Trojan Křeček OVVK
Koordinátor 
participace

Bieno 2022 20 0 0 0
Úkol pro komunitního 
koordinátora

Instalace busty Václava Havla na Škroupově náměstí
Portrétní busta Václava Havla od sochaře Jana Padyšáka je dočasně 
umístěna v budově radnice do konce května 2022

Trojan Křeček OVVK 2023 200 100 0 0

Výtvarné řešení vyústění 
Žižkovského tunelu na Tachovské náměstí

Umění ve veřejném prostoru
Realizace bude závislá na schválení žádosti o dotaci

Šrámek Křeček OTSMI GHMP OVVK OÚR 2023 600 3000 0 0

Spolupráce s LANDSCAPE FESTIVALEM Pražská nádraží (ne)využitá Trojan Křeček   OVVK
Galerie J. 
Fragnera

kontinuální 300 300 300 300

Usazování tabulek v ulicích s historickým obdobím – Husité   Pokračování projektu Trojan Křeček   OVVK kontinuální 100 100 100 100

Realizace vodního prvku v Rokycanově ulici Výběr na základě soutěže Šrámek Dobeš OTSMI OÚR OVVK
Žaloudek 
(uvolněný 
zast.)

2022 2722,5 0 0 0

Po stopách OPERACE ANTHROPOID Kulturní akce v rámci výročí operace ANTHROPOID Trojan Křeček OVVK Ptáček 2022 100 0 0 0

SC15.O1 Podporujeme rozvoj systému 
decentralizované péče, pečovatelské služby, osobní 

SC10 Provést nutné kroky 
k zajištění adaptace na dopady změnu 

klimatu

SC13 Zajistit dostupnost kvalitního a 
zdravého veřejného prostoru pro 

obyvatele MČ

TROJKA 
VOLNOČASOVÁ

SC26 Dostat kulturu a umění blíže 

SC24  Zvýšit možnosti trávení volného 
času

S24.O1 Rozvineme oblast koordinace, spolupráce, 
podpory a komunikace v oblasti trávení volného času

TROJKA
PEČUJÍCÍ, VZDĚLANÁ A 

ZDRAVÁ 
SC17 Podpořit komunitní život a 

rodinnou politiku 

SC22 Podpořit inkluzivní vzdělávání 

SC15 Podpořit péči, která umožňuje 
člověku setrvat v jeho přirozeném 

prostředí (podpořit proces 
deinstitucionalizace)

SC16 Integrovat vybrané skupiny 
obyvatel

SC14 Podpořit sociální 
a návazné služby a jejich financování  

SC18 Podpořit vzdělávání zaměřené 
na získávání potřebných kompetencí 

S22.O1 Podporujeme principy společného vzdělávání 

S26.O1 Podpoříme a rozvineme kulturně‐umělecké 
akce a aktivity napříč MČ 

S7.O2 Posílíme pocit bezpečnosti ve veřejném 
prostoru – pro pohyb pěších a cyklistů a vytvoříme 

bezpečný prostor pro děti

S10.O2 Realizujeme konkrétní projekty zaměřené na 
hlavní složky životního prostředí

S8.O1 Zlepšíme technický stav garážových objektů v 
majetku MČ

S17.O1 Zmapujeme potřeby rodin a budeme s nimi 
spolupracovat 

S18.O4 Podpoříme komunitní vzdělávání, 
decentralizaci škol

S16.O1 Podpoříme integraci sociálně vyloučených 
osob a osob ohrožených sociálním vyloučeným

TROJKA 
UDRŽITELNÁ, ČISTÁ 

A PROSTUPNÁ

S5.O4 Rozvíjíme principy energetického 
managementu

TROJKA 
DOSTUPNÁ, MOBILNÍ 

A KLIDNÁ

SC12 Vybudovat prostupné 
a bezpečné území s důrazem na jeho 

environmentální udržitelnost
S12.O2 Zaměříme se na environmentální udržitelnost

S13.O1 Budeme kultivovat veřejný prostor s důrazem 
na jeho pobytovou kvalitu a zajištění jeho dostupnosti

SC8 Zlepšit podmínky pro dopravu v 
klidu

SC6 Zklidnit automobilovou dopravu
S6.O2 Realizujeme technicko ‐ organizační opatření 

pro zklidnění dopravy

SC7 Zvýšit bezpečnost v dopravě



Jarov FEST Kulturní akce pro obyvatele Jarova Trojan Křeček OVVK kontinuální 100 100 100 100

Oslavy 110. výročí Vozovny Žižkov Trojan Ptáček OVVK
Dopravní 

podnik HMP
2022 300 0 0 0

Hudební festival Náhrada za hudební festival Nekonvenční žižkovský podzim Trojan Křeček OVVK kontinuální 300 300 300 300

Akce 100 let ve „Velké Praze“ 
Kulturní akce a expozice v rámci výročí připojení Žižkova a Vinohrad k 
Praze

Trojan Křeček OVVK 2022 800 0 0 0

Pokračování a rozšiřování práce na tzv. Pražském „Montmartru“ a zařazení jej do 
průvodců 

Aktualizace brožury každého 1/2 roku Trojan Křeček OVVK kontinuální 200 200 200 200

Spolupráce s Limou (čtvrť Miraflores) v oblasti školství Za účelem online výuky španělského jazyka Němečková Brychtová OŠ kontinuální 0 0 0 0

Zmapování kulturních / uměleckých komunit Trojan Křeček OVVK
Koordinátor 
participace

2022 20 0 0 0
Úkol pro komunitního 
koordinátora

Vytvoření akce zaměřené na propagaci kulturně / uměleckých komunit Trojan Křeček OVVK
Koordinátor 
participace

2022 0 0 0 0
Úkol pro komunitního 
koordinátora

k lidem

S26.O2 Podpoříme a zapojíme kulturní a umělecké 
aktéry

S26.O3 Nastavíme kulturní management 


